
                                                              令和７年１０月吉日 
           

６ 年 生 保 護 者 各位       
綾 町 立 綾 中 学 校  
校 長 菅沼 彰洋  

 
令和８年度綾町立綾中学校入学予定者への説明会について（ご案内） 

 
 秋冷の候 保護者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申しあげま

す。 
 さて、令和８年度綾町立綾中学校入学予定者に対する説明会を下記の日程で行います。 
 つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席いただ

きますようご案内申しあげます。 
 

記 
 
１ 期 日    令和７年１２月１５日（月）１３：３５～１５：１５ 
         ※説明会終了後部活動見学を予定しています。 
          
２ 場 所    綾中学校  体育館 
    
３ 参加者    綾小学校６年生とその保護者、転入予定の保護者 
 
４ 内 容 

 授業見学・中学校からの説明会・部活動見学（希望者） 
 (1) 校長あいさつ 
 (2) 授業見学           ※生徒会役員引率 
 (3) 中学校生活についての説明   ※生徒会役員による説明（学校行事等） 
 (4) 学習面についての説明     ※福田 
 (5) 生活面についての説明     ※笹本 
 (6) 事務室からの説明       ※湯元 
 (7)質疑応答  
 

５ その他 
   (1) 会場は、体育館です。寒いことも予想されます。それぞれ準備をお願いします。 
   (2) スリッパをご用意ください。 
    (3) 駐車場は、プール・部室棟前、てるは広場の駐車場をご利用下さい。 

※ただし、てるは図書館の周囲の駐車は、ご遠慮ください。 
        


